
ПРОЕКТ 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от____№____ 

 

О проекте бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями 

статей 9, 184.1-185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение», Положением о бюджетном процессе в 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение», утвержденным решением 

совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» от 

24.02.2021 № 7, в целях формирования бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, совет депутатов муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение» 

 
РЕШИЛ: 

 
1.Принять за основу проект бюджета муниципального образования «Бугровское 

сельское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

2. Главе муниципального образования «Бугровское сельское поселение» назначить 

провести в соответствии действующим законодательством публичные слушания по проекту 

решения совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в следующей редакции: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Бугровское сельское поселения» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» в сумме 352 330,2 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение» в сумме 366 592,4 тысяч рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Бугровское 

сельское поселение» в сумме 14 262,2 тысяч рублей. 



2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» на 2024 год и на 2025 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» на 2024 год в сумме 347 284,8 тысяч рублей и на 2025 год в 

сумме 349365,0 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение» на 2024 год в сумме 364 254,0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 8 825,1 тысяч рублей, и на 2025 год в сумме 373 851,5 тысяч рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 17 716,4 тысяч рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Бугровское 

сельское поселение» на 2024 год в сумме 16 969,2 тысяч рублей и на 2025 год в сумме 

24 486,5 тысяч рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2023 год согласно 

приложению 1, на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2. 

4. Утвердить объем резервного фонда:  

на 2023 год в сумме 2 000,0 тысяч рублей, 

на 2024 год в сумме 6 500,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 6 500,0 тысяч рублей.  

 

5. Утвердить дорожный фонд муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение»: 

на 2023 год в сумме 61 933,1 тысяч рублей, 

на 2024 год в сумме 85 900,0 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 85 900,0 тысяч рублей. 

 

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение». 

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение», утвержденного статьей 1 настоящего 

решения, прогнозируемые поступления доходов на 2023 год согласно приложению 3, на 

плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение» Ленинградской области, утвержденного 

статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления на 2023 год согласно 

приложению 5, на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6. 

 

Статья 3. Особенности администрирования доходов бюджета муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение». 

1. Установить, что задолженность по местным налогам и сборам (по обязательствам, 

возникшим до 01 января 2006 года), мобилизуемая на территории поселения поступает в 

бюджет муниципального образования «Бугровское сельское поселение». 

2. Установить на 2023 год для муниципальных предприятий (далее «предприятие»), 

имущество которых находится в муниципальной собственности и закреплено на праве 

хозяйственного ведения, норматив отчислений в бюджет муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» в размере 5% прибыли, оставшиеся в распоряжении 

предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100256
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100007
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100299
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100007
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100376


Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» 

1.  Утвердить   распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год согласно 

приложению 7, на плановый период 2024 и 2025 годы согласно приложению 8. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2023 год согласно приложению 9, на плановый период 2024 и 2025 годы 

согласно приложению 10. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на  

2023 год в сумме 4 389,7 тысяч рублей, 

2024 год в сумме 4 389,7 тысяч рублей, 

2025 год в сумме 4 389,7 тысяч рублей. 

4. Установить, что в соответствии с пунктами 3,8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную 

бюджетную роспись бюджета муниципального образования Бугровское сельское 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области вносятся в 

соответствии с распоряжениями главы администрации муниципального образования по 

следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюджета, без 

внесения изменений в решение о бюджете по следующим основаниям: 

в случае изменения плана в случае недостаточности бюджетных ассигнований для 

исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема 

указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, 

утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году; 

в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), 

получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного 

(муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей 

(получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправления 

бюджетных полномочий; 

в случае перераспределения средств резервного фонда администрации муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение»; 

в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений 

от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных Решением о бюджете, а 

также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных 

межбюджетных трансфертов; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым 

годом и плановым периодом - в пределах, предусмотренных решением о бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период главному распорядителю бюджетных средств 

на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований на оказание 

муниципальных услуг и общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим 

разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на текущий финансовый год и 

плановый период; 

 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100712
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100712


перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников 

финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета 

в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования 

дефицита бюджета, предусмотренных на финансовый год; 

 

в случае изменения типа муниципальных учреждений; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных 

инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных 

фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных 

вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в 

муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений в пределах объема бюджетных ассигнований; 

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 

средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) предусматривающих 

перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих 

уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных 

выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), 

установленных законодательством Российской Федерации; 

образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного 

самоуправления, перераспределения их полномочий в пределах общего объема средств, 

предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату 

заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на 

начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных 

муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным 

Кодексом; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, 

необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения 

субсидий, предоставляемых бюджету муниципального образования из федерального и 

областного бюджетов, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств по соответствующей муниципальной 

программе; 

 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального образования, разделами, 

подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в 

пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для 

финансирования муниципальной программы, после внесения изменений в муниципальную 

программу; 

 

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания 

о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения 

расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов; 

 



в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, 

целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, 

необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за 

несвоевременную уплату налогов и сборов), административных платежей, сборов на 

основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об 

административных правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году. 

 

5. Установить, что субсидии бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным 

унитарным предприятиям на осуществление указанными учреждениями и предприятиями 

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на 

праве оперативного управления у этих учреждений либо на праве оперативного управления 

или хозяйственного ведения у этих предприятий, а также уставного фонда указанных 

предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, предоставляются в порядке, 

установленном администрацией муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение». 

 

6. Установить, что порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет 

средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной 

необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории МО «Бугровское сельское поселение», определяются 

администрацией муниципального образования «Бугровское сельское поселение». 

 

Статья 5. Особенности установления отдельных расходных обязательств и 

использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение» и казенных (автономных) учреждений муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение»  

1. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной 

платы для педагогических работников) работников муниципальных бюджетных учреждений 

и муниципальных  казенных учреждений муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение» за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы 

часов педагогической работы за ставку заработной платы) в порядке, установленном 

решением Совета депутатов, с 1 января 2023 года применяется расчетная величина в размере 

10 755 рублей, с 1 сентября 2023 года – 11 725 рублей. 

2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение»: 

на 2023 год в сумме 15 386,8 тысяч рублей, 

на 2024 год в сумме 15 386,8 тысяч рублей, 

на 2025 год в сумме 15 386,8 тысяч рублей. 

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение»: 

на 2023 год в сумме 56 517,5 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 57 017,5 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 57 711,5 тысяч рублей. 

4. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по 

муниципальным должностям муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

и месячных должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных гражданских 

служащих муниципального образования «Бугровское сельское поселение», а таккже 



месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной гражданской службы, в 1,09 раза с 1 сентября 2023 года. 

Статья 6. Межбюджетные трансферты 

Утвердить на 2023 год формы и объем межбюджетных трансфертов в бюджет 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области согласно приложению 11. 

 

Статья 7. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Бугровское сельское поселение: 

на 2022 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 

на 2023 год в сумме 0,0 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 0,0 тысяч рублей   

 

 

 

 

Статья 8. Вступление в силу настоящего решения 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Бугровский вестник» и на 

сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области. 

 

Глава муниципального образования  

«Бугровское сельское поселение»                                                                         Е.В.Моисеева           



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

                                                                                         МО «Бугровское  сельское поселение» 

от ______________ № …..   

 
 

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2023 год 

 

Код Наименование Сумма, тыс. рублей 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
14 262,2 

000 01 05 02 01 10  0000 000 
Изменение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
14 262,2 

 
Всего источников внутреннего 

финансирования 
14 262,2 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

                                                                                         МО «Бугровское  сельское поселение» 

от ______________ № ….. 

 
 

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2024-2025 годы 

 

Код Наименование 
Сумма, тыс. рублей 

2024 г. 2025 г. 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
16 969,2 24 486,5 

000 01 05 02 01 10  0000 000 
Изменение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
16 969,2 24 486,5 

 
Всего источников внутреннего 

финансирования 
16 969,2 24 486,5 

 



Приложение 3 

                                                                                           к решению совета депутатов 

                                                                                           МО «Бугровское сельское поселение» 

от ___________ № ....... 

 

Доходы 
бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2023 год 

 
Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма, 

тыс. рублей 

1 2 3 

10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 108 000,0 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 108 000,0 

10300000000000000 

Налоги на товары(работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

4 000,0 

1030200001000110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

4 000,0 

10600000000000000 Налоги на имущество 208 900,0 

10601030100000110 
Налог на имущество физических лиц, 

зачисляемый  в бюджеты сельских поселений 
16 900,0 

10606000000000110 Земельный налог 192 000,0 

Итого налоговые доходы 320 900,0 

11100000000000000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

708,1 

11105075000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

657,7 

11109045100000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений(за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

50,4 

11300000000000000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
16 000,0 

11301995100000130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

поселений 

16 000,0 

11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 50,0 

11607090100000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения 

50,0 

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 200,0 



Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма, 

тыс. рублей 

1 2 3 

 

11705050100000180 
Прочие неналоговые доходы сельских 

поселений 
200,0 

Итого неналоговые доходы 16 958,1 

Итого  налоговые и неналоговые доходы 337 858,1 

20200000000000000 
Безвозмездные поступления от бюджетов 

других уровней 
14 472,1 

Всего доходов 352330,2 

 



Приложение 4 

к решению совета депутатов 

МО «Бугровское сельское поселение» 

от ___________ № ______....... 

 

Доходы 
бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2024-2025 годы 

 
Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма (тыс. руб.) 

2024г. 2025г. 

1 2 3 4 

10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 108 000,0 108 000,0 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 108 000,0 108 000,0 

10300000000000000 

Налоги на товары(работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

4 200,0 4 400,0 

1030200001000110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

4 200,0 4 400,0 

10600000000000000 Налоги на имущество 215 700,0 218 200,0 

10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 

зачисляемый  в бюджеты сельских 

поселений 

19 700,0 20 200,0 

10606000000000110 Земельный налог 196 000,0 198 000,0 

Итого налоговые доходы 327 900,0 330 600,0 

11100000000000000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

708,1 708,1 

11105075000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 

657,7 657,7 

11109045100000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений(за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

50,4 50,4 

11300000000000000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 

16 000,0 16 000,0 

11301995100000130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений 

16 000,0 16 000,0 

11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 50,0 50,0 

11607090100000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

50,0 50,0 



Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма (тыс. руб.) 

2024г. 2025г. 

1 2 3 4 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

11700000000000000 
Прочие неналоговые доходы 

 
200,0 200,0 

11705050100000180 
Прочие неналоговые доходы сельских 

поселений 
200,0 200,0 

Итого неналоговые доходы 16 958,1 16 958,1 

Итого  налоговые и неналоговые доходы 344 858,1 347 558,1 

20200000000000000 
Безвозмездные поступления от бюджетов 

других уровней 
2 426,7 1 806,9 

Всего доходов 347 284,8 349 365,0 



Приложение 5 

к решению совета депутатов 

МО «Бугровское сельское поселение» 

от _____________ №  

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в 2023 году 

 
Код бюджетной  

классификации 

Источники доходов Сумма,  

тыс.руб. 

  

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 472,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  

13 858,9 

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

13 858,9 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 13 858,9 

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

613,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

14,1 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

599,1 

 





Приложение 6 

к решению совета депутатов 

МО «Бугровское сельское поселение» 

от _____________ № __  

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в 2024-2025 годах 
                  

      

Код бюджетной  

классификации 
Источники доходов 

Сумма, тыс.руб. 

2024г. 
2025г. 

   

1 2 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 426,7 1 806,9 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

1 792,8 1 792,8 

2 02 20000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
1 792,8 1 792,8 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
1 792,8 1 792,8 

2 02 30000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
633,9 14,1 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

14,1 14,1 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

619,8 0 

 
 

 



Приложение 7 

к решению совета депутатов 

МО «Бугровское сельское поселение» 

от _____________ № __  

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам МО "Бугровское сельское поселение" и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета на 2023 год 

 

Наименование 

ЦСР ВР 
Рз, 

ПР 

Сумма, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 

Всего       366 592,4 

Итого программная часть        349 572,6 

Муниципальная программа «Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" на 2022-2026 годы" 

01 0 00 00000     35 050,0 

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000     35 050,0 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных 

бедствий, пропаганда мероприятий" 

01 4 01 00000     20 183,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий, 

пропаганда мероприятий 

01 4 01 00010     20 183,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 4 01 00010 240   20 183,0 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и 

техногенного характера, ГО 
01 4 01 00010 240 0309 5 563,0 

Обеспечение пожарной безопасности 01 4 01 00010 240 0310 2 620,0 

Бюджетные инвестиции 01 4 01 00010 410   12 000,0 

Обеспечение пожарной безопасности 01 4 01 00010 410 0310 12 000,0 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

деятельности  муниципального казенного учреждения 

"Охрана общественного порядка" 

01 4 02 00000     14 867,0 

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных 

казенных учреждений  
01 4 02 02050     14 867,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 02 02050 110   12 167,7 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и 

техногенного характера, ГО 
01 4 02 02050 110 0309 12 167,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 4 02 02050 240   2 698,8 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и 

техногенного характера, ГО 
01 4 02 02050 240 0309 2 698,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 02 02050 850   0,5 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и 

техногенного характера, ГО 
01 4 02 02050 850 0309 0,5 

Муниципальная программа "Проектирование, 

строительство, содержание и капитальный ремонт 

инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское сельское 

02 0 00 00000     10 060,0 



поселение" на 2022-2026 годы" 

Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000     10 060,0 

Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и 

строительство сетей газоснабжения на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

02 4 01 00000     460,0 

Работы в области газоснабжения  02 4 01 00030    460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 4 01 00030 240   460,0 

Коммунальное хозяйство 02 4 01 00030 240 0502 460,0 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, 

направленные на содержание  объектов теплоснабжения на 

территории МО "Бугровское сельское поселение" 

02 4 02 00000     9 600,0 

Субсидия муниципальным унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных вложений в объекты   

капитальноого строительства, находящихся на праве  

хозяйственного ведения у этих предприятий 

02 4 02 04032     9 600,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

02 4 02 04032 810   9 600,0 

Коммунальное хозяйство 02 4 02 04032 810 0502 9 600,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026 годы"     

03 0 00 00000     177 705,2 

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000     177 705,2 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, 

направленные на улучшение состояния  автомобильных дорог 

местного значения, профилактику безопасности дорожного 

движения" 

03 4 01 00000     61 933,1 

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике 

безопасности дорожного движения на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

03 4 01 00050     30 659,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 01 00050 240   30 659,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00050 240 0409 30 659,5 

Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на 

территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 01 00051     31 273,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 01 00051 240   31 273,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00051 240 0409 31 273,6 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия,направленные на текущее содержание и 

ремонт сетей уличного освещения МО "Бугровское сельское 

поселение" 

03 4 02 00000     18 000,0 

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 03 4 02 00055     8 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 02 00055 240   8 000,0 

Благоустройство 03 4 02 00055 240 0503 8 000,0 

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт сетей 

уличного освещения 
03 4 02 00056     10 000,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 02 00056 240   10 000,0 

Благоустройство 03 4 02 00056 240 0503 10 000,0 

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, 

направленные на благоустройство населенных пунктов МО 

"Бугровское сельское поселение" 
03 4 03 00000     58 523,2 

Устройство парковок для автомобилей 03 4 03 00060     2 571,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 03 00060 240   2 571,7 

Благоустройство 03 4 03 00060 240 0503 2 571,7 

Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных 

площадок 
03 4 03 00061     12 220,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 03 00061 240   12 220,0 

Благоустройство 03 4 03 00061 240 0503 12 220,0 

Устройство и ремонт павильонов ТБО 03 4 03 00062     1 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 03 00062 240   1 400,0 

Благоустройство 03 4 03 00062 240 0503 1 400,0 

Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское 

сельское поселение" 
03 4 03 00063     29 747,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 03 00063 240   14 747,6 

Благоустройство 03 4 03 00063 240 0503 14 747,6 

Бюджетные инвестиции 03 4 03 00063 410   15 000,0 

Благоустройство 03 4 03 00063 410 0503 15 000,0 

Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 03 4 03 00064     500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 03 00064 240   500,0 

Благоустройство 03 4 03 00064 240 0503 500,0 

Мероприятия по санитарному содержанию территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 
03 4 03 00065     11 649,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 03 00065 240   11 649,0 

Благоустройство 03 4 03 00065 240 0503 11 649,0 

Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" 

от борщевика Сосновского 
03 4 03 00067     434,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 03 00067 240   434,9 

Благоустройство 03 4 03 00067 240 0503 434,9 

Мероприятия, направленные на развитие иных форм 

местного самоуправления на части территории МО 

"Бугровское сельское поселение"  

03 4 04 00000     16 691,5 

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках 

реализации областного закона от 15 января 2018 г. № 3-оз  "О 

содействии участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных фомах на территориях 

административных центров и городских поселков 

муниципальных образований Ленинградской области" 

03 4 04 S4660     3 796,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 04 S4660 240   3 796,6 



Благоустройство 03 4 04 S4660 240 0503 3 796,6 

Благоустройство территории дер.Мистолово в рамках 

реализации областного закона от 28 декабря 2018 г.№ 147-оз 

"О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 

области и содействии участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на территориях  

муниципальных образований Ленинградской области"  

03 4 04 S4770     1 894,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 4 04 S4770 240   1 894,9 

Благоустройство 03 4 04 S4770 240 0503 1 894,9 

Благоустройство дворовых территорий п.Бугры 03 4 04 S4750     11 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 04 S4750 240   11 000,0 

Благоустройство 03 4 04 S4750 240 0503 11 000,0 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Агентство по строительству и развитию 

территорий  Бугровского сельского поселения " 
03 4 05 00000     22 557,4 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений  
03 4 05 02050     22 557,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 4 05 02050 110   14 964,5 

Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 110 0113 14 964,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 05 02050 240   7 589,9 

Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 240 0113 7 589,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 05 02050 850   3,0 

Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 850 0113 3,0 

Муниципальная программа «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта,  молодежной политики  

на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 

2022-2026 годы» 

04 0 00 00000     33 490,3 

Комплексы процессных мероприятий  04 4 00 00000     33 490,3 

Комплекс процессных мероприятий "Организация и 

проведение мероприятий, направленных на содействие 

развитию молодежной политики в МО "Бугровское сельское 

поселение" 

04 4 01 00000     3 090,0 

Организация  досуга детей, подростков и молодежи, 

проживающих на территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

04 4 01 00070     3 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 4 01 00070 240   1 506,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 240 0707 1 506,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 4 01 00070 620   1 584,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 620 0707 1 584,0 

Комплекс процессных мероприятий "Организация и 

проведение мероприятий, направленных на содействие 

развитию культуры в МО "Бугровское сельское поселение" 
04 4 02 00000     27 310,3 

Обеспечение деятельности муниципального автономного 

учреждения культурно-досуговый центр "Бугры" 04 4 02 02060     17 918,1 

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 02060 620   17 918,1 

Культура 04 4 02 02060 620 0801 17 918,1 



Мероприятие, направленное на обеспечение  стимулирующих 

выплат  работникам муниципального автономного 

учреждения КДЦ "Бугры" 

04 4 02 S0360     3 585,6 

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S0360 620   3 585,6 

Культура 04 4 02 S0360 620 0801 3 585,6 

Организация досуга и отдыха населения, проживающих на 

территории МО "Бугровское сельское поселение" 
04 4 02 00071     4 754,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 00071 620   4 754,0 

Культура 04 4 02 00071 620 0801 4 754,0 

Поддержка общественной инфраструктуры муниципального 

значения за счет средств областного бюджета 04 4 02 S4840     1 052,6 

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S4840 620   1 052,6 

Культура 04 4 02 S4840 620 0801 1 052,6 

Комплекс процессных мероприятий "Организация и 

проведение мероприятий, направленных на содействие 

развитию физической культуры и спорта в МО "Бугровское 

сельское поселение" 

04 4 03 00000     3 090,0 

Организация и проведение мероприятий в области 

физической культуры и спорта 
04 4 03 00074     3 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 4 03 00074 240   3 090,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074 240 1105 3 090,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан в МО "Бугровское сельское 

поселение" на 2022-2026 годы" 

05 0 00 00000     3 876,5 

Комплексы процессных мероприятий  05 4 00 00000     3 876,5 

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка  

малоимущих семей с несовершеннолетними детьми и 

детьми-инвалидами, проживающих на территории  МО 

"Бугровское сельское поселение" 

05 4 01 00000     990,0 

Организация лечения и обеспечение  жизненно-

необходимыми товарами малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами 

05 4 01 06010     990,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
05 4 01 06010 320   990,0 

Социальное обеспечение населения 05 4 01 06010 320 1003 990,0 

Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и 

материальной  помощи льготным категориям граждан и 

гражданам, оказавшимся  в  трудной жизненной ситуации" 

05 4 02 00000     2 526,5 

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, 

пенсионерам, инвалидам, гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

05 4 02 06020     2 526,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
05 4 02 06020 320   2 526,5 

Социальное обеспечение населения 05 4 02 06020 320 1003 2 526,5 

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных 

категориий граждан МО "Бугровское сельское поселение"  
05 4 03 00000     100,0 

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за 

подключение к сетям газоснабжения  
05 4 03 06030     100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
05 4 03 06030 320   100,0 

Социальное обеспечение населения 05 4 03 06030 320 1003 100,0 



Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при 

рождении ребенка" 
05 4 04 00000     260,0 

Единовременные денежные  выплаты семьям при рождении 

ребенка 
05 4 04 06040     260,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
05 4 04 06040 320   260,0 

Единовременные денежные выплаты при рождении ребенка 05 4 04 06040 320 1003 260,0 

Муниципальная программа " Развитие 

межмуниципального, межконфессионального 

сотрудничества МО "Бугровское сельское поселение" на 

2021-2023 годы" 

06 0 00 00000     1 200,0 

Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000     1 200,0 

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 

международных и межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей в экономической, 

социально-культурной и других сферах 

06 4 01 00000     1 200,0 

Участие и организация международных, межмуниципальных 

семинаров, фестивалей 06 4 01 00300     1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
06 4 01 00300 240   1 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 
06 4 01 00300 240 0113 1 200,0 

Муниципальная программа "Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское сельское поселение" в 

2021-2025 годах" 

09 0 00 00000     88 130,6 

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000     88 130,6 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций 

представительного органа МО "Бугровское сельское 

поселение" 

09 4 01 00000     15 754,8 

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 

образования 
09 4 01 02010     3 506,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09 4 01 02010 120   3 506,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации  муниципального образования 09 4 01 02010 120 0102 3 506,4 

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата 

совета депутатов 
09 4 01 02020     4 039,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09 4 01 02020 120   4 039,8 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

09 4 01 02020 120 0103 4 039,8 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения 

текущего функционирования органов местного 

самоуправления органов местного самоуправления  

09 4 01 02021     1 580,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
09 4 01 02021 240   1 580,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
09 4 01 02021 240 0103 1 580,0 

Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское 

сельское поселение" 
09 4 01 02022     2 340,0 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09 4 01 02022 120   2 340,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
09 4 01 02022 120 0103 2 340,0 

Расходы на материально-техническое и финансовое 

обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 
09 4 01 02040     3 920,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09 4 01 02040 120   3 835,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

09 4 01 02040 120 0106 3 835,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 4 01 02040 240   85,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

09 4 01 02040 240 0106 85,0 

Исполнение обязательств в рамках реализации решений 

Совета депутатов МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 01 00113     340,0 

Премии и гранты 09 4 01 00113 350   170,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 350 0113 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
09 4 01 00113 240   170,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 240 0113 170,0 

Ежегодный членский взнос членов ассоциации  "Совета 

муниципальных образований Ленинградской области" 09 4 01 00114     28,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 01 00114 850   28,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00114 850 0113 28,0 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного органа МО "Бугровское 

сельское поселение" 

09 4 02 00000     58 066,3 

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 09 4 02 02030     3 202,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09 4 02 02030 120   3 202,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций. 

09 4 02 02030 120 0104 3 202,0 

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам 

администрации  
09 4 02 02031     47 707,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
09 4 02 02031 120   47 707,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций. 
09 4 02 02031 120 0104 47 707,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения 

текущего функционирования органов местного 

самоуправления органов местного самоуправления  
09 4 02 02021     5 603,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
09 4 02 02021 240   5 603,5 



Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций. 
09 4 02 02021 240 0104 5 603,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 02 02021 850   5,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций. 
09 4 02 02021 850 0104 5,0 

Межбютжетные трансферты на передачу отдельных 

бюджетных полномочий по организации исполнения 

бюджета  

09 4 02 05011     1 252,4 

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05011 540   1 252,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
09 4 02 05011 540 0104 1 252,4 

Межбютжетные трансферты на передачу отдельных 

бюджетных полномочий в области жилищных отношений 
09 4 02 05012     296,4 

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05012 540   296,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
09 4 02 05012 540 0104 296,4 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения 

прочих обязательств органами местного самоуправления МО 

"Бугровское сельское поселение" 

09 4 03 00000     8 493,7 

Подготовка и размещение информации о деятельности 

органов местного самоуправления в  печатных и электронных 

СМИ 

09 4 03 00140     1 254,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
09 4 03 00140 240   1 254,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00140 240 0113 1 254,0 

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское 

сельское поселение" 
09 4 03 00142     2 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
09 4 03 00142 240   2 800,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 240 0113 2 800,0 

Премии и гранты 09 4 03 00142 350   50,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 350 0113 50,0 

Дополнительное пенсионное  обеспечение муниципальных 

служащих и лиц, замещавших выборные должности в органах 

местного самоуправления 

09 4 03 06050     4 389,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 4 03 06050 310   4 389,7 

Пенсионное обеспечение 09 4 03 06050 310 1001 4 389,7 

Комплекс процессных мероприятий "Управление 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

и выполнение кадастровых работ на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

09 4 04 00000     5 815,8 

Расходы, связанные с владением, пользованием и 

распоряжением имуществом, находящемся в муниципальной 

собственности 

09 4 04 00160     675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
09 4 04 00160 240   675,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 04 00160 240 0113 675,0 



Осуществление муниципальных полномочий в области 

земельных отношений 
09 4 04 00161     4 390,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
09 4 04 00161 240   4 390,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 09 4 04 00161 240 0412 4 390,4 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 
09 4 04 00162     750,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
09 4 04 00162 

240   
750,4 

Жилищное хозяйство 09 4 04 00162 240 0501 750,4 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории МО «Бугровское 

сельское поселение» на 2022-2026 годы»  

10 0 00 00000 

    

10,0 

Комплексы процессных мероприятий  10 4 00 00000     10,0 

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка 

деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории МО «Бугровское 

сельское поселение» 

10 4 01 00000 

    

10,0 

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и 

среднего бизнеса, направленных на укрепление 

взаимодействия предпринимательских кругов  с органами 

муниципальной власти 

10 4 01 00180 

    

10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
10 4 01 00180 

240   
10,0 

Другие общегосударственные вопросы 10 4 01 00180 240 0113 10,0 

Муниципальная программа «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

муниципального  образования «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2022-2026 годы» 

11 0 00 00000 

    

50,0 

Комплексы процессных мероприятий  11 4 00 00000     50,0 

 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

деятельности  социально ориентированных некоммерческих 

организаций на территории МО «Бугровское сельское 

поселение», путем создания благоприятных условий, 

способствующих развитию их потенциала в решении 

приоритетных задач в социальной сфере» 

11 4 01 00000 

    

50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке 

деятельности  социально - ориентированных некоммерческих 

организаций 11 4 01 00190     

50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 4 01 00190 240   
50,0 

Другие общегосударственные вопросы 11 4 01 00190 240 0113 50,0 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

МО "Бугровское сельское поселение" 
20 0 00 00000     17 019,8 

Нерограммные расходы 20 9 00 00000     17 019,8 

Нерограммные расходы администрации  МО "Бугровское 

сельское поселение" 20 9 01 00000     17 019,8 

Резервный фонд МО "Бугровское сельское поселение" 20 9 01 00150     2 000,0 

Резервные средства 20 9 01 00150 870   2 000,0 

Резервные фонды 20 9 01 00150 870 0111 2 000,0 

Расходы на вознаграждение старост сельских населенных 20 9 01 00161     610,1 



пунктов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
20 9 01 00161 240   610,1 

Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 00161 240 0113 610,1 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «РитСервис» 20  9 01 02051     6 220,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20  9 01 02051 110   4 159,9 

Благоустройство 20  9 01 02051 110 0503 4 159,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
20  9 01 02051 240   2 057,1 

Благоустройство 20  9 01 02051 240 0503 2 057,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20  9 01 02051 850   3,0 

Благоустройство 20  9 01 02051 850 0503 3,0 

Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в 

частных домах на территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 20 9 01 04030 

    300,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг  20 9 01 04030 810 

  300,0 

Топливно -энергетический комплекс 20 9 01 04030 810 0402 300,0 

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории МО "Бугровское сельское 

поселение", при возникновении неотложной необходимости в 

его проведении 20 9 01 04010     

7 276,5 

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций) индивидуальным предпринимтаелям, 

физическим лицам 20 9 01 04010 810   

7 276,5 

Жилищное хозяйство 20 9 01 04010 810 0501 7 276,5 

Осуществление первичного воинского учета на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 
20 9 01 51180     599,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
20 9 01 51180 120   599,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 20 9 01 51180 120 0203 599,1 

Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское 

поселение" отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере административных 

правонарушений 

20 9 01 71340     14,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
20 9 01 71340 240   14,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 20 9 01 71340 240 0314 14,1 



Приложение 8 

к решению совета депутатов 

МО «Бугровское сельское поселение» 

от _____________ № __  

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам МО "Бугровское сельское поселение" и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2024 -2025 годы 

 

Наименование 

ЦСР ВР 
Рз, 

ПР 

Сумма, тыс.руб. 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4     

Всего       355 428,9 356 135,1 

Итого программная часть        341 164,9 342 790,9 

Муниципальная программа «Предупреждение 

и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий на 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" на 2022-2026 годы" 

01 0 00 00000     35 230,0 35 230,0 

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000     35 230,0 35 230,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и стихийных 

бедствий, пропаганда мероприятий" 

01 4 01 00000     20 363,0 20 363,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий ЧС 

и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 

01 4 01 00010     20 363,0 20 363,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 4 01 00010 240   20 363,0 20 363,0 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС 

природного и техногенного характера, ГО 
01 4 01 00010 240 0309 5 563,0 5 563,0 

Обеспечение пожарной безопасности 01 4 01 00010 240 0310 14 800,0 14 800,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности  муниципального 

казенного учреждения "Охрана общественного 

порядка" 

01 4 02 00000     14 867,0 14 867,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниицпальных казенных учреждений  
01 4 02 02050     14 867,0 14 867,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
01 4 02 02050 110   12 167,7 12 167,7 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС 

природного и техногенного характера, ГО 
01 4 02 02050 110 0309 12 167,7 12 167,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 4 02 02050 240   2 698,8 2 698,8 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС 

природного и техногенного характера, ГО 
01 4 02 02050 240 0309 2 698,8 2 698,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 02 02050 850   0,5 0,5 

Предупреждение и ликвидация последствий ЧС 01 4 02 02050 850 0309 0,5 0,5 



природного и техногенного характера, ГО 

Муниципальная программа "Проектирование, 

строительство, содержание и капитальный 

ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 

годы" 

02 0 00 00000     5 300,0 5 300,0 

Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000     5 300,0 5 300,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Проектирование и строительство сетей 

газоснабжения на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

02 4 01 00000     460,0 460,0 

Работы в области газоснабжения  02 4 01 00030    460,0 460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 4 01 00030 240   460,0 460,0 

Коммунальное хозяйство 02 4 01 00030 240 0502 460,0 460,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на содержание  

объектов теплоснабжения на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

02 4 02 00000     4 840,0 4 840,0 

Субсидия муниципальным унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты   капитальноого 

строительства, находящихся на праве  

хозяйственного ведения у этих предприятий 

02 4 02 04032     4 840,0 4 840,0 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг  

02 4 02 04032 810   4 840,0 4 840,0 

Коммунальное хозяйство 02 4 02 04032 810 0502 4 840,0 4 840,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" на 2022-2026 годы"     

03 0 00 00000     177 255,4 178 097,4 

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000     177 255,4 178 097,4 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на улучшение 

состояния  автомобильных дорог местного 

значения, профилактику безопасности 

дорожного движения" 

03 4 01 00000     85 900,0 85 900,0 

Работы по содержанию автомобильных дорог и 

профилактике безопасности дорожного 

движения на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

03 4 01 00050     53 000,0 53 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 01 00050 240   53 000,0 53 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00050 240 0409 53 000,0 53 000,0 

Механизированная уборка автомобильных 

дорог, проездов на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

03 4 01 00051     32 900,0 32 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 01 00051 240   32 900,0 32 900,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00051 240 0409 32 900,0 32 900,0 



Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия,направленные на текущее 

содержание и ремонт сетей уличного 

освещения МО "Бугровское сельское поселение" 

03 4 02 00000     18 000,0 18 000,0 

Расходы на оплату электроэнергии уличного 

освещения 
03 4 02 00055     8 000,0 8 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 02 00055 240   8 000,0 8 000,0 

Благоустройство 03 4 02 00055 240 0503 8 000,0 8 000,0 

Мероприятия, направленные на содержание и 

ремонт сетей уличного освещения 
03 4 02 00056     10 000,0 10 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 02 00056 240   10 000,0 10 000,0 

Благоустройство 03 4 02 00056 240 0503 10 000,0 10 000,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на 

благоустройство населенных пунктов МО 

"Бугровское сельское поселение" 

03 4 03 00000     50 798,0 51 640,0 

Устройство парковок для автомобилей 03 4 03 00060     1 200,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 03 00060 240   1 200,0   

Благоустройство 03 4 03 00060 240 0503 1 200,0   

Устройство, ремонт и содержание детских и 

спортивных площадок 
03 4 03 00061     11 758,0 12 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 03 00061 240   11 758,0 12 800,0 

Благоустройство 03 4 03 00061 240 0503 11 758,0 12 800,0 

Устройство и ремонт павильонов ТБО 03 4 03 00062     500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 03 00062 240   500,0 500,0 

Благоустройство 03 4 03 00062 240 0503 500,0 500,0 

Благоустройство придомовых территорий МО 

"Бугровское сельское поселение" 
03 4 03 00063     14 500,0 15 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 03 00063 240   14 500,0 15 000,0 

Благоустройство 03 4 03 00063 240 0503 14 500,0 15 000,0 

Мероприятия по озеленению территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00064     900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 03 00064 240   900,0 900,0 

Благоустройство 03 4 03 00064 240 0503 900,0 900,0 

Мероприятия по санитарному содержанию 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

03 4 03 00065     21 500,0 22 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 03 00065 240   21 500,0 22 000,0 

Благоустройство 03 4 03 00065 240 0503 21 500,0 22 000,0 

Обработка территории МО "Бугровское 

сельское поселение" от борщевика Сосновского 
03 4 03 00067     440,0 440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 03 00067 240   440,0 440,0 

Благоустройство 03 4 03 00067 240 0503 440,0 440,0 



Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Агентство по 

строительству и развитию территорий  

Бугровского сельского поселения " 

03 4 05 00000     22 557,4 22 557,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений  
03 4 05 02050     22 557,4 22 557,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
03 4 05 02050 110   14 964,5 14 964,5 

Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 110 0113 14 964,5 14 964,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 4 05 02050 240   7 589,9 7 589,9 

Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 240 0113 7 589,9 7 589,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 05 02050 850   3,0 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 850 0113 3,0 3,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, физической культуры и спорта,  

молодежной политики  на территории МО 

«Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 

годы» 

04 0 00 00000     32 437,7 32 437,7 

Комплексы процессных мероприятий  04 4 00 00000     32 437,7 32 437,7 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение мероприятий, 

направленных на содействие развитию 

молодежной политики в МО "Бугровское 

сельское поселение" 

04 4 01 00000     3 090,0 3 090,0 

Организация  досуга детей, подростков и 

молодежи, проживающих на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

04 4 01 00070     3 090,0 3 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 4 01 00070 240   1 506,0 1 506,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 240 0707 1 506,0 1 506,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 4 01 00070 620   1 584,0 1 584,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 620 0707 1 584,0 1 584,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение мероприятий, 

направленных на содействие развитию 

культуры в МО "Бугровское сельское поселение" 

04 4 02 00000     26 257,7 26 257,7 

Обеспечение деятельности муниципального 

автономного учреждения культурно-досуговый 

центр "Бугры" 

04 4 02 02060     17 918,1 17 918,1 

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 02060 620   17 918,1 17 918,1 

Культура 04 4 02 02060 620 0801 17 918,1 17 918,1 

Мероприятие, направленное на обеспечение  

стимулирующих выплат  работникам 

муниципального автономного учреждения КДЦ 

"Бугры" 

04 4 02 S0360     3 585,6 3 585,6 

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S0360 620   3 585,6 3 585,6 

Культура 04 4 02 S0360 620 0801 3 585,6 3 585,6 

Организация досуга и отдыха населения, 

проживающих на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

04 4 02 00071     4 754,0 4 754,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 00071 620   4 754,0 4 754,0 



Культура 04 4 02 00071 620 0801 4 754,0 4 754,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение мероприятий, 

направленных на содействие развитию 

физической культуры и спорта в МО 

"Бугровское сельское поселение" 

04 4 03 00000     3 090,0 3 090,0 

Организация и проведение мероприятий в 

области физической культуры и спорта 
04 4 03 00074     3 090,0 3 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 4 03 00074 240   3 090,0 3 090,0 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 
04 4 03 00074 240 1105 3 090,0 3 090,0 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан в 

МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-

2026 годы" 

05 0 00 00000     3 100,0 3 100,0 

Комплексы процессных мероприятий  05 4 00 00000     3 100,0 3 100,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка  малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и детьми-

инвалидами, проживающих на территории  МО 

"Бугровское сельское поселение" 

05 4 01 00000     990,0 990,0 

Организация лечения и обеспечение  жизненно-

необходимыми товарами малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и детьми-

инвалидами 

05 4 01 06010     990,0 990,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
05 4 01 06010 320   990,0 990,0 

Социальное обеспечение населения 05 4 01 06010 320 1003 990,0 990,0 

Комплекс процессных мероприятий "Оказание 

социальной и материальной  помощи льготным 

категориям граждан и гражданам, 

оказавшимся  в  трудной жизненной ситуации" 

05 4 02 00000     1 650,0 1 650,0 

Единовременные денежные выплаты ветеранам 

ВОВ, пенсионерам, инвалидам, гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

05 4 02 06020     1 650,0 1 650,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
05 4 02 06020 320   1 650,0 1 650,0 

Социальное обеспечение населения 05 4 02 06020 320 1003 1 650,0 1 650,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка льготных категориий граждан 

МО "Бугровское сельское поселение"  

05 4 03 00000     100,0 100,0 

Компенсационные выплаты льготным 

категориям граждан за подключение к сетям 

газоснабжения  

05 4 03 06030     100,0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
05 4 03 06030 320   100,0 100,0 

Социальное обеспечение населения 05 4 03 06030 320 1003 100,0 100,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка семей при рождении ребенка" 
05 4 04 00000     360,0 360,0 

Единовременные денежные  выплаты семьям 

при рождении ребенка 
05 4 04 06040     360,0 360,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
05 4 04 06040 320   360,0 360,0 



Единовременные денежные выплаты при 

рождении ребенка 
05 4 04 06040 320 1003 360,0 360,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 годах" 

09 0 00 00000     87 781,8 88 575,8 

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000     87 781,8 88 575,8 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций представительного 

органа МО "Бугровское сельское поселение" 

09 4 01 00000     15 754,8 15 754,8 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

муниципального образования 
09 4 01 02010     3 506,4 3 506,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
09 4 01 02010 120   3 506,4 3 506,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации  

муниципального образования 

09 4 01 02010 120 0102 3 506,4 3 506,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам аппарата совета депутатов 
09 4 01 02020     4 039,8 4 039,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
09 4 01 02020 120   4 039,8 4 039,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

09 4 01 02020 120 0103 4 039,8 4 039,8 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования 

органов местного самоуправления органов 

местного самоуправления  

09 4 01 02021     1 580,0 1 580,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 4 01 02021 240   1 580,0 1 580,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

09 4 01 02021 240 0103 1 580,0 1 580,0 

Компенсационные выплаты депутатм МО 

"Бугровское сельское поселение" 
09 4 01 02022     2 340,0 2 340,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
09 4 01 02022 120   2 340,0 2 340,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

09 4 01 02022 120 0103 2 340,0 2 340,0 

Расходы на материально-техническое и 

финансовое обеспечение деятельности 

контрольно-счетного органа 

09 4 01 02040     3 920,6 3 920,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
09 4 01 02040 120   3 835,6 3 835,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

09 4 01 02040 120 0106 3 835,6 3 835,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02040 240   85,0 85,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

09 4 01 02040 240 0106 85,0 85,0 



Исполнение обязательств в рамках реализации 

решений Совета депутатов МО "Бугровское 

сельское поселение" 

09 4 01 00113     340,0 340,0 

Премии и гранты 09 4 01 00113 350   170,0 170,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 350 0113 170,0 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 4 01 00113 240   170,0 170,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 240 0113 170,0 170,0 

Ежегодный членский взнос членов ассоциации  

"Совета муниципальных образований 

Ленинградской области" 

09 4 01 00114     28,0 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 01 00114 850   28,0 28,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00114 850 0113 28,0 28,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций исполнительно-

распорядительного органа МО "Бугровское 

сельское поселение" 

09 4 02 00000     57 017,5 58 166,5 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации 
09 4 02 02030     3 202,0 3 202,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
09 4 02 02030 120   3 202,0 3 202,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций. 

09 4 02 02030 120 0104 3 202,0 3 202,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам администрации  
09 4 02 02031     47 707,0 47 707,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02031 120   47 707,0 47 707,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций. 

09 4 02 02031 120 0104 47 707,0 47 707,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования 

органов местного самоуправления органов 

местного самоуправления  

09 4 02 02021     6 103,5 6 797,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 4 02 02021 240   6 103,5 6 797,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций. 

09 4 02 02021 240 0104 6 103,5 6 797,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 02 02021 850   5,0 5,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций. 

09 4 02 02021 850 0104 5,0 5,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение исполнения прочих обязательств 

органами местного самоуправления МО 

"Бугровское сельское поселение" 

09 4 03 00000     8 693,7 8 793,7 



Подготовка и размещение информации о 

деятельности органов местного самоуправления 

в  печатных и электронных СМИ 

09 4 03 00140     1 454,0 1 554,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 4 03 00140 240   1 454,0 1 554,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00140 240 0113 1 454,0 1 554,0 

Реализация прочих направлений расходов МО 

"Бугровское сельское поселение" 
09 4 03 00142     2 850,0 2 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00142 240   2 800,0 2 800,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 240 0113 2 800,0 2 800,0 

Премии и гранты 09 4 03 00142 350   50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 350 0113 50,0 50,0 

Дополнительное пенсионное  обеспечение 

муниципальных служащих и лиц, замещавших 

выборные должности в органах местного 

самоуправления 

09 4 03 06050     4 389,7 4 389,7 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
09 4 03 06050 310   4 389,7 4 389,7 

Пенсионное обеспечение 09 4 03 06050 310 1001 4 389,7 4 389,7 

Комплекс процессных мероприятий "Управление 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности и выполнение кадастровых 

работ на территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

09 4 04 00000     6 315,8 6 315,8 

Расходы, связанные с владением, пользованием 

и распоряжением имуществом, находящемся в 

муниципальной собственности 

09 4 04 00160     675,0 675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 4 04 00160 240   675,0 675,0 

Другие общегосударственные вопросы 09 4 04 00160 240 0113 675,0 675,0 

Осуществление муниципальных полномочий в 

области земельных отношений 09 4 04 00161     4 890,4 4 890,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 4 04 00161 240   4 890,4 4 890,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
09 4 04 00161 240 0412 4 890,4 4 890,4 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 
09 4 04 00162     750,4 750,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 4 04 00162 

240   
750,4 750,4 

Жилищное хозяйство 09 4 04 00162 240 0501 750,4 750,4 

Муниципальная программа «Развитие малого 

и среднего предпринимательства на 

территории МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2022-2026 годы»  

10 0 00 00000 

    

10,0 0,0 

Комплексы процессных мероприятий  10 4 00 00000     10,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка деятельности субъектов малого и 

среднего предпринимательства на территории 

МО «Бугровское сельское поселение» 

10 4 01 00000 

    

10,0 0,0 



Участие в публичных мероприятиях в сфере 

малого и среднего бизнеса, направленных на 

укрепление взаимодействия 

предпринимательских кругов  с органами 

муниципальной власти 

10 4 01 00180 

    

10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 4 01 00180 

240   
10,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 10 4 01 00180 240 0113 10,0 0,0 

Муниципальная программа «Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций муниципального  образования 

«Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2022-2026 годы» 

11 0 00 00000 

    

50,0 50,0 

Комплексы процессных мероприятий  11 4 00 00000     50,0 50,0 

 Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка деятельности  социально 

ориентированных некоммерческих организаций 

на территории МО «Бугровское сельское 

поселение», путем создания благоприятных 

условий, способствующих развитию их 

потенциала в решении приоритетных задач в 

социальной сфере» 

11 4 01 00000 

    

50,0 50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

поддержке деятельности  социально - 

ориентированных некоммерческих организаций 11 4 01 00190     

50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 00190 240   
50,0 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 11 4 01 00190 240 0113 50,0 50,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение" 

20 0 00 00000     14 264,0 13 344,2 

Нерограммные расходы 20 9 00 00000     14 264,0 13 344,2 

Нерограммные расходы администрации  МО 

"Бугровское сельское поселение" 20 9 01 00000     14 264,0 13 344,2 

Резервный фонд МО "Бугровское сельское 

поселение" 
20 9 01 00150     6 500,0 6 500,0 

Резервные средства 20 9 01 00150 870   6 500,0 6 500,0 

Резервные фонды 20 9 01 00150 870 0111 6 500,0 6 500,0 

Расходы на вознаграждение старост сельских 

населенных пунктов 20 9 01 00161     610,1 610,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
20 9 01 00161 240   610,1 610,1 

Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 00161 240 0113 610,1 610,1 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «РитСервис» 20  9 01 02051     6 220,0 6 220,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
20  9 01 02051 110   4 159,9 4 159,9 

Благоустройство 20  9 01 02051 110 0503 4 159,9 4 159,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 20  9 01 02051 240   2 057,1 2 057,1 

Благоустройство 20  9 01 02051 240 0503 2 057,1 2 057,1 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 20  9 01 02051 850   3,0 3,0 

Благоустройство 20  9 01 02051 850 0503 3,0 3,0 

Обеспечение твердым топливом граждан, 

проживающих в частных домах на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 
20 9 01 04030 

    300,0 0,0 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 
20 9 01 04030 810 

  300,0 0,0 

Топливно -энергетический комплекс 20 9 01 04030 810 0402 300,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

20 9 01 51180     619,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
20 9 01 51180 120   619,8 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 20 9 01 51180 120 0203 619,8 0,0 

Исполнение администрацией МО "Бугровское 

сельское поселение" отдельных 

государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере административных 

правонарушений 

20 9 01 71340     14,1 14,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
20 9 01 71340 240   14,1 14,1 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 
20 9 01 71340 240 0314 14,1 14,1 



Приложение 9 

к решению совета депутатов 

МО «Бугровское сельское поселение» 

от _____________ № __  

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

МО "Бугровское сельское поселение" на 2023 год 

 

Наименование Г Рз  ПР ЦСР ВР 
Сумма, 

тыс.руб. 

Администрация муниципального образования 

"Бугровское сельское поселение" 
001         366 592,4 

Общегосударственные вопросы 001 .01 00     105 027,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  

муниципального образования 

001 .01 02     3 506,4 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 годах" 

001 .01 02 09 0 00 00000   3 506,4 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 02 09 4 00 00000   3 506,4 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций представительного 

органа МО "Бугровское сельское поселение" 

001 .01 02 09 4 01 00000   3 506,4 

Расходы на выплаты по оплате труда  главы 

МО "Бугровское сельское поселение" 
001 .01 02 09 4 01 02010   3 506,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
001 .01 02 09 4 01 02010 120 3 506,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

001 .01 03     7 959,8 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 годах" 

001 .01 03 09 0 00 00000   7 959,8 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 03 09 4 00 00000   7 959,8 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций представительного 

органа МО "Бугровское сельское поселение" 

001 .01 03 09 4 01 00000   7 959,8 

Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам аппарата совета депутатов 
001 .01 03 09 4 01 02020   4 039,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
001 .01 03 09 4 01 02020 120 4 039,8 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования 

органов местного самоуправления органов 

местного самоуправления  

001 .01 03 09 4 01 02021   1 580,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .01 03 09 4 01 02021 240 1 580,0 

Компенсационные выплаты депутатм МО 001 .01 03 09 4 01 02022   2 340,0 



"Бугровское сельское поселение" 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
001 .01 03 09 4 01 02022 120 2 340,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 .01 04     58 066,3 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 годах" 

001 .01 04 09 0 00 00000   58 066,3 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 04 09 4 00 00000   58 066,3 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций исполнительно-

распорядительного органа МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .01 04 09 4 02 00000   58 066,3 

Расходы на выплаты по по оплате труда 

главы админстрации    
001 .01 04 09 4 02 02030   3 202,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
001 .01 04 09 4 02 02030 120 3 202,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам администрации  
001 .01 04 09 4 02 02031   47 707,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
001 .01 04 09 4 02 02031 120 47 707,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения текущего функционирования 

органов местного самоуправления органов 

местного самоуправления  

001 .01 04 09 4 02 02021   5 603,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .01 04 09 4 02 02021 240 5 603,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 04 09 4 02 02021 850 5,0 

Межбютжетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий по 

организации исполнения бюджета  

001 .01 04 09 4 02 05011   1 252,4 

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05011 540 1 252,4 

Межбюджетные трансферты на передачу 

отдельных бюджетных полномочий в области 

жилищных отношений 

001 .01 04 09 4 02 05012   296,4 

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05012 540 296,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

001 01 06     3 920,6 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 годах" 

001 01 06 09 0 00 00000   3 920,6 

Комплексы процессных мероприятий 001 01 06 09 4 00 00000   3 920,6 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций представительного 

органа МО "Бугровское сельское поселение" 

001 01 06 09 4 01 00000   3 920,6 



Расходы на материально-техническое и 

финансовое обеспечение деятельности 

контрольно-счетного органа 

001 01 06 09 4 01 02040   3 920,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
001 01 06 09 4 01 02040 120 3 835,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 01 06 09 4 01 02040 240 85,0 

Резервные фонды 001 .01 11     2 000,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .01 11 20 0 00 00000   2 000,0 

Непрограммные расходы 001 .01 11 20 9 00 00000   2 000,0 

Непрограммные расходы администрации МО 

"Бугровское сельское поселение" 
001 .01 11 20 9 01 00000   2 000,0 

Резервный фонд администрации МО 

"Бугровское сельское поселение" 
001 .01 11 20 9 01 00150   2 000,0 

Резервные средства 001 .01 11 20 9 01 00150 870 2 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 .01 13     29 574,5 

Муниципальная программа " Развитие 

межмуниципального, межконфессионального 

сотрудничеситва МО "Бугровское сельское 

поселение" на 2021-2023 годы" 

001 .01 13 06 0 00 00000   1 200,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 06 4 00 00000   1 200,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей в 

экономической, социально-культурной и 

других сферах 

001 .01 13 06 4 01 00000   1 200,0 

Участие и организация международных, 

межмуниципальных семинаров, фестивалей 
001 .01 13 06 4 01 00300   1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .01 13 06 4 01 00300 240 1 200,0 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 годах" 

001 .01 13 09 0 00 00000   5 147,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 09 4 00 00000   5 147,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций представительного 

органа МО "Бугровское сельское поселение" 

001 .01 13 09 4 01 00000   368,0 

Исполнение обязательств в рамках 

реализации решений Совета депутатов МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .01 13 09 4 01 00113   340,0 

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 01 00113 350 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .01 13 09 4 01 00113 240 170,0 

Ежегодный членский взнос членов 

ассоциации  "Совета муниципальных 

образований Ленинградской области" 

001 .01 13 09 4 01 00114   28,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 13 09 4 01 00114 850 28,0 



Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение исполнения прочих 

обязательств органами местного 

самоуправления МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 .01 13 09 4 03 00000   4 104,0 

Подготовка и размещение информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления в  печатных и электронных 

СМИ 

001 .01 13 09 4 03 00140   1 254,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .01 13 09 4 03 00140 240 1 254,0 

Реализация прочих направлений расходов 

МО "Бугровское сельское поселение" 
001 .01 13 09 4 03 00142   2 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .01 13 09 4 03 00142 240 2 800,0 

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 03 00142 350 50,0 

Комплекс процессных мероприяти 

"Управление имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности и выполнение 

кадастровых работ на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .01 13 09 4 04 00000   675,0 

Расходы, связанные с владением, 

пользованием и распоряжением имуществом, 

находящемся в муниципальной 

собственности 

001 .01 13 09 4 04 00160   675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .01 13 09 4 04 00160 240 675,0 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Агентство по 

строительству и развитию территорий" 

Бугровского сельского поселения " 

001 01 13 03 4 05 00000   22 557,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений  
001 01 13 03 4 05 02050   22 557,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
001 01 13 03 4 05 02050 110 14 964,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 01 13 03 4 05 02050 240 7 589,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 03 4 05 02050 850 3,0 

Муниципальная программа «Развитие малого 

и среднего предпринимательства на 

территории МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2022-2026 годы»  

001 .01 13 10 0 00 00000   10,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 10 4 00 00000   10,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей в 

экономической, социально-культурной и 

других сферах 

001 .01 13 10 4 01 00000   10,0 

Участие в публичных мероприятиях в сфере 

малого и среднего бизнеса, направленных на 
001 .01 13 10 4 01 00180   10,0 



укрепление взаимодействия 

предпринимательских кругов  с органами 

муниципальной власти 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .01 13 10 4 01 00180 240 10,0 

"Муниципальная программа «Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций муниципального  образования 

«Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2022-2026 годы» 

001 .01 13 11 0 00 00000   50,0 

 Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка деятельности  социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций на территории МО «Бугровское 

сельское поселение», путем создания 

благоприятных условий, способствующих 

развитию их потенциала в решении 

приоритетных задач в социальной сфере» 

001 .01 13 11 4 01 00000   50,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

поддержке деятельности  социально - 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

001 .01 13 11 4 01 00190   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .01 13 11 4 01 00190 240 50,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 01 13 20 0 00 00000   610,1 

Непрограммные расходы 001 01 13 20 9 00 00000   610,1 

Непрограммные расходы администрации МО 

"Бугровское сельское поселение" 
001 01 13 20 9 01 00000   610,1 

Расходы на вознаграждение старост сельских 

поселений 
001 .01 13 20 9 01 00161   610,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .01 13 20 9 01 00161 240 610,1 

Национальная оборона 001 .02 00     599,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03     599,1 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 02 03 20 0 00 00000   599,1 

Непрограммные расходы 001 02 03 20 9 00 00000   599,1 

Непрограммные расходы администрации МО 

"Бугровское сельское поселение" 
001 02 03 20 9 01 00000   599,1 

Расходы на содержание специалиста ВУС   

администрации МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 02 03 20 9 01 51180   599,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
001 02 03 20 9 01 51180 120 599,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
001 .03 00     35 064,1 



Предупреждение и ликвидация последствий 

ЧС природного и техногенного характера, ГО 001 .03 09     20 430,0 

Муниципальная программа 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" на 2022-2026 годы" 

001 .03 09 01 0 00 00000   20 430,0 

Комплексы процессных мероприятий  001 .03 09 01 4 00 00000   20 430,0 

Комплекс процессных мероприятий  

"Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и стихийных 

бедствий, пропаганда мероприятий" 

001 .03 09 01 4 01 00000   5 563,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий 

ЧС и стихийных бедствий, пропаганда 

мероприятий 

001 .03 09 01 4 01 00010   5 563,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .03 09 01 4 01 00010 240 5 563,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности  муниципального 

казенного учреждения "Охрана 

общественного порядка" 

001 .03 09 01 4 02 00000   14 867,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниицпальных казенных учреждений  
001 .03 09 01 4 02 02050   14 867,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
001 .03 09 01 4 02 02050 110 12 167,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .03 09 01 4 02 02050 240 2 698,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .03 09 01 4 02 02050 850 0,5 

Обеспечение пожарной безопасности 001 .03 10     14 620,0 

Муниципальная программа 

«Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" на 2022-2026 годы" 

001 .03 10 01 0 00 00000   14 620,0 

Комплексы процессных мероприятий  001 .03 10 01 4 00 00000   14 620,0 

Комплекс процессных мероприятий  

"Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и стихийных 

бедствий, пропаганда мероприятий" 

001 .03 10 01 4 01 00000   14 620,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий 

ЧС и стихийных бедствий, пропаганда 

мероприятий 

001 .03 10 01 4 01 00010   14 620,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .03 10 01 4 01 00010 240 2 620,0 

Бюджетные инвестиции 001 .03 10 01 4 01 00010 410 12 000,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 03 14     14,1 



Непрограммные расходы 001 03 14 20 9 00 00000   14,1 

Непрограммные расходы администрации МО 

"Бугровское сельское поселение" 
001 03 14 20 9 01 00000   14,1 

Исполнение администрацией МО 

"Бугровское сельское поселение" отдельных 

государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере административных 

правонарушений 

001 03 14 20 9 01 71340   14,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 03 14 20 9 01 71340 240 14,1 

Национальная экономика 001 .04 00     66 623,5 

Топливно -энергетический комплекс 001 .04 02     300,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .04 02 20 0 00 00000   300,0 

Непрограммные расходы 001 .04 02 20 9 00 00000   300,0 

Непрограммные расходы администрации МО 

"Бугровское сельское поселение" 
001 .04 02 20 9 01 00000   300,0 

  
    02     300,0 

Обеспечение твердым топливом граждан, 

проживающих в частных домах на 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 .04 02 20 9 01 04030   300,0 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг  

001 .04 02 20 9 01 04030 810 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 .04 09     61 933,1 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории МО "Бугровское сельчское 

поселение" на 2022-2026 годы"     

001 .04 09 03 0 00 00000   61 933,1 

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 09 03 4 00 00000   61 933,1 

Комплекс процессных 

мероприятий"Мероприятия, напрваленные на 

улучшение состояния  автомобильных дорог 

местного значения, профилактику 

безопасности дорожного движения" 

001 .04 09 03 4 01 00000   61 933,1 

Работы по содержанию автомобильных дорог 

и профилактике безопасности дорожного 

движения на территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .04 09 03 4 01 00050   30 659,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .04 09 03 4 01 00050 240 30 659,5 

Механизированная уборка автомобильных 

дорог, проездов на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 04 09 03 4 01 00051   31 273,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .04 09 03 4 01 00051 240 31 273,6 



Другие вопросы в области национальной 

экономики 
001 .04 12     4 390,4 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 годах" 

001 .04 12 09 0 00 00000   4 390,4 

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 12 09 4 00 00000   3 553,0 

Комплекс процессных мероприятий  

"Управление имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности и выполнение 

кадастровых работ на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .04 12 09 4 04 00000   4 390,4 

Осуществление муниципальных полномочий 

в области земельных отношений 
001 .04 12 09 4 04 00161   4 390,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .04 12 09 4 04 00161 240 4 390,4 

Жилищно - коммунальное хозяйство 001 .05 00     117 521,6 

Жилищное хозяйство 001 .05 01     8 026,9 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 годах" 

001 .05 01 09 0 00 00000   750,4 

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 01 09 4 00 00000   750,4 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности и выполнение 

кадастровых работ на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 05 01 09 4 04 00000   750,4 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов 
001 05 01 09 4 04 00162   750,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 05 01 09 4 04 00162 240 750,4 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 05 01 20 0 00 00000   7 276,5 

Непрограммные расходы  001 05 01 20 9 00 00000   7 276,5 

Непрограммные расходы администрации МО 

"Бугровское сельское поселение" 
001 05 01 20 9 01 00000   7 276,5 

Ремонт общего имущества многоквартирных 

домов, расположенных на территории МО 

"Бугровское сельское поселение", при 

возникновении неотложной необходимости в 

его проведении 

001 05 01 20 9 01 04010   7 276,5 

Субсидия юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций) 

индивидуальным предпринимтаелям, 

физическим лицам 

001 05 01 20 9 01 04010 810 7 276,5 

Коммунальное хозяйство 001 .05 02     10 060,0 

Муниципальная программа "Проектирование, 

строительство, содержание и капитальный 

ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО 

"Бугровское сельское поселение" на 2022-

001 .05 02 02 0 00 00000   10 060,0 



2026 годы" 

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 02 02 4 00 00000   10 060,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Проектирование и строительство сетей 

газоснабжения на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .05 02 02 4 01 00000   460,0 

Работы в области газоснабжения 001 .05 02 02 4 01 00030   460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 02 02 4 01 00030 240 460,0 

Субсидия муниципальным унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты   

капитальноого строительства, находящихся 

на праве  хозяйственного ведения у этих 

предприятий 

001 .05 02 02 4 02 04032   9 600,0 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг  

001 .05 02 02 4 02 04032 810 9 600,0 

Благоустройство 001 .05 03     99 434,7 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории МО "Бугровское сельчское 

поселение" на 2022-2026 годы"     

001 .05 03 03 0 00 00000   99 434,7 

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 03 03 4 00 00000   99 434,7 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия,направленные на текущее 

содержание и ремонт сетей уличного 

освещения МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 .05 03 03 4 02 00000   18 000,0 

Расходы на оплату электроэнергии уличного 

освещения 
001 .05 03 03 4 02 00055   8 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 03 03 4 02 00055 240 8 000,0 

Мероприятия, направленные на содержание и 

ремонт сетей уличного освещения 
001 .05 03 03 4 02 00056   10 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 03 03 4 02 00056 240 10 000,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на 

благоустройство населенных пунктов МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .05 03 03 4 03 00000   58 523,2 

Устройство парковок для автомобилей 001 .05 03 03 4 03 00060   2 571,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 03 03 4 03 00060 240 2 571,7 

Устройство, ремонт и содержание детских и 

спортивных площадок 
001 .05 03 03 4 03 00061   12 220,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 03 03 4 03 00061 240 12 220,0 



Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 .05 03 03 4 03 00062   1 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 03 03 4 03 00062 240 1 400,0 

Благоустройство придомовых территорий 

МО "Бугровское сельское поселение" 
001 .05 03 03 4 03 00063   29 747,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 03 03 4 03 00063 240 14 747,6 

Бюджетные инвестиции 001 .05 03 03 4 03 00063 410 15 000,0 

Мероприятия по озеленению территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 
001 .05 03 03 4 03 00064   500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 03 03 4 03 00064 240 500,0 

Мероприятия по санитарному содержанию 

территории МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 .05 03 03 4 03 00065   11 649,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 03 03 4 03 00065 240 11 649,0 

Обработка территории МО "Бугровское 

сельское поселение" от борщевика 

Сосновского 

001 .05 03 03 4 03 00067   434,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 03 03 4 03 00067 240 434,9 

Мероприятия, направленные на развитие 

иных форм местного самоуправления на 

части территории МО "Бугровское сельское 

поселение"  

001 .05 03 03 4 04 00000   16 691,5 

Благоустройство части территорий п.Бугры в 

рамках реализации областного закона от 15 

января 2018 г. № 3-оз  "О содействии 

участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных фомах на 

территориях административных центров и 

городских поселков муниципальных 

образований Ленинградской области" 

001 .05 03 03 4 04 S4660   3 796,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 .05 03 03 4 04 S4660 240 3 796,6 

Благоустройство территории в рамках 

реализации областного закона от 28 декабря 

2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских 

населенных пунктов Ленинградской области 

и содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в 

иных фомах на территориях  муниципальных 

образований Ленинградской обалсти" на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

001 05 03 03 4 04 S4770   1 894,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 05 03 03 4 04 S4770 240 1 894,9 

Благоустройство дворовых территорий 

п.Бугры 
001 05 03 03 4 04 S4750   11 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 05 03 03 4 04 S4750 240 11 000,0 



Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 05 03 20 0 00 00000   6 220,0 

Непрограммные расходы 001 05 03 20 9 00 00000   6 220,0 

Непрограммные расходы администрации МО 

"Бугровское сельское поселение" 
001 05 03 20 9 01 00000   6 220,0 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «РитСервис» 
001 05 03 20 9 01 02051   6 220,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
001 05 03 20 9 01 02051 110 4 159,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 05 03 20 9 01 02051 240 2 057,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 20 9 01 02051 850 3,0 

Образование 001 .07 00     3 090,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 07     3 090,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, физической культуры и спорта,  

молодежной политики  на территории МО 

«Бугровское сельское поселение» на 2022-

2026 годы» 

001 .07 07 04 0 00 00000   3 090,0 

Комплексы процессных мероприятий  001 .07 07 04 4 00 00000   3 090,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение мероприятий, 

направленных на содействие развитию 

молодежной политики в МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .07 07 04 4 01 00000   3 090,0 

Организация  досуга детей, подростков и 

молодежи, проживающих на территории МО 

«Бугровское сельское поселение»  

001 .07 07 04 4 01 00070   3 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 001 .07 07 04 4 01 00070 240 1 506,0 

Субсидии автономным учреждениям 001 .07 07 04 4 01 00070 620 1 584,0 

Культура , кинематография 001 .08 00     27 310,3 

Культура 001 .08 01     27 310,3 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, физической культуры и спорта,  

молодежной политики  на территории МО 

«Бугровское сельское поселение» на 2022-

2026 годы» 

001 .08 01 04 0 00 00000   27 310,3 

Комплексы процессных мероприятий  001 .08 01 04 4 00 00000   27 310,3 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение мероприятий, 

направленных на содействие развитию 

культуры в МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 .08 01 04 4 02 00000   27 310,3 

Организация досуга и отдыха населения, 

проживающих на территории МО 

«Бугровское сельское поселение» " 

001 .08 01 04 4 02 00071   4 754,0 

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 00071 620 4 754,0 



Обеспечение деятельности муниципального 

автономного учреждения культурно-

досуговый центр "Бугры" 

001 .08 01 04 4 02 02060   17 918,1 

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 02060 620 17 918,1 

Мероприятие, направленное на обеспечение  

стимулирующих выплат  работникам 

муниципального автономного учреждения 

КДЦ "Бугры" 

001 .08 01 04 4 02 S0360   3 585,6 

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 S0360 620 3 585,6 

Поддержка общественной инфраструктуры 

муниципального значения за счет средств 

областного бюджета 

001 .08 01 04 0 02 S4840   1 052,6 

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 0 02 S4840 620 1 052,6 

Социальная политика 001 10 00     8 266,2 

Пенсионное обеспечение 001 10 01     4 389,7 

Муниципальная программа "Муниципальное 

управление администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 годах" 

001 10 01 09 0 00 00000   4 389,7 

Комплексы процессных мероприятий  001 10 01 09 4 00 00000   4 389,7 

Комплекс процессных мероприяти 

"Обеспечение исполнения прочих 

обязательств органами местного 

самоуправления МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 10 01 09 4 03 00000   4 389,7 

Дополнительное пенсионное  обеспечение 

муниципальных служащих и лиц, 

замещавших выборные должности в органах 

местного самоуправления 

001 10 01 09 4 03 06050   4 389,7 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
001 10 01 09 4 03 06050 310 4 389,7 

Социальное обеспечение населения 001 10 03     3 876,5 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан в 

МО "Бугровское сельское поселение" на 

2022-2026 годы" 

001 10 03 05 0 00 00000   3 876,5 

Комплексы процессных мероприятий  001 10 03 05 4 00 00000   3 876,5 

Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка  малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и детьми-

инвалидами, проживающих на территории  

МО "Бугровское сельское поселение" 

001 10 03 05 4 01 00000   990,0 

Организация лечения и обеспечение  

жизненно-необходимыми товарами 
001 10 03 05 4 01 06010   990,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
001 10 03 05 4 01 06010 320 990,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Оказание социальной и материальной  

помощи льготным категориям граждан и 

гражданам, оказавшимся  в  трудной 

жизненной ситуации" 

001 10 03 05 4 02 00000   2 526,5 



Единовременные денежные выплаты 

ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам и 

гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

001 10 03 05 4 02 06020   2 526,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
001 10 03 05 4 02 06020 320 2 526,5 

Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка льготных категориий граждан 

МО "Бугровское сельское поселение"  

001 10  03 05 4 03 00000   100,0 

Компенсационные выплаты льготным 

категориям граждан за подключение к сетям 

газоснабжения  

001 10  03 05 4 03 06030   100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
001 10  03 05 4 03 06030 320 100,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка семей при рождении ребенка" 
001 10  03 05 4 04 00000   260,0 

Единовременные денежные выплаты семьям 

при рождении ребенка 
001 10  03 05 4 04 06040   260,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
001 10  03 05 4 04 06040 320 260,0 

Физическая культура и спорт 001 11 00     3 090,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
001 11 05     3 090,0 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры, физической культуры и спорта,  

молодежной политики  на территории МО 

«Бугровское сельское поселение» на 2022-

2026 годы» 

001 11 05 04 0 00 00000   3 090,0 

Комплекс процессных мероприятий  001 11 05 04 4 00 00000   3 090,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение мероприятий, 

направленных на содействие развитию 

физической культуры и спорта в МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 11 05 04 4 03 00000   3 090,0 

Организация и проведение мероприятий в 

области физической культуры и спорта 
001 11 05 04 4 03 00074   3 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
001 11 05 04 4 03 00074 240 3 090,0 

Всего расходов            366 592,4 



Приложение 10 

к решению совета депутатов 

МО «Бугровское сельское поселение» 

от _____________ № __  

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

МО "Бугровское сельское поселение" на 2024-2025 годы 

 

Наименование Г Рз 
 

ПР 
ЦСР ВР 

Сумма, тыс.руб. 

2024 год 2025 год 

Администрация муниципального 

образования "Бугровское сельское 

поселение" 

001         355 428,9 356 135,1 

Общегосударственные вопросы 001 .01 00     107 478,8 108 262,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  

муниципального образования 

001 .01 02     3 506,4 3 506,4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 

годах" 

001 .01 02 09 0 00 00000   3 506,4 3 506,4 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 02 09 4 00 00000   3 506,4 3 506,4 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций 

представительного органа МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .01 02 09 4 01 00000   3 506,4 3 506,4 

Расходы на выплаты по оплате труда  

главы МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 .01 02 09 4 01 02010   3 506,4 3 506,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 .01 02 09 4 01 02010 120 3 506,4 3 506,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

001 .01 03     7 959,8 7 959,8 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 

годах" 

001 .01 03 09 0 00 00000   7 959,8 7 959,8 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 03 09 4 00 00000   7 959,8 7 959,8 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций 

представительного органа МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .01 03 09 4 01 00000   7 959,8 7 959,8 



Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам аппарата совета 

депутатов 

001 .01 03 09 4 01 02020   4 039,8 4 039,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 .01 03 09 4 01 02020 120 4 039,8 4 039,8 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

целях обеспечения текущего 

функционирования органов местного 

самоуправления органов местного 

самоуправления  

001 .01 03 09 4 01 02021   1 580,0 1 580,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .01 03 09 4 01 02021 240 1 580,0 1 580,0 

Компенсационные выплаты депутатм 

МО "Бугровское сельское поселение" 
001 .01 03 09 4 01 02022   2 340,0 2 340,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 .01 03 09 4 01 02022 120 2 340,0 2 340,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 .01 04     57 017,5 

57 711,5 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 

годах" 

001 .01 04 09 0 00 00000   

57 017,5 58 963,9 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 04 09 4 00 00000   57 017,5 58 963,9 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного 

органа МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 .01 04 09 4 02 00000   57 017,5 57 711,5 

Расходы на выплаты по по оплате 

труда главы админстрации    
001 .01 04 09 4 02 02030   3 202,0 3 202,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 .01 04 09 4 02 02030 120 3 202,0 3 202,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

специалистам администрации  
001 .01 04 09 4 02 02031   47 707,0 47 707,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 .01 04 09 4 02 02031 120 47 707,0 47 707,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

целях обеспечения текущего 

функционирования органов местного 

самоуправления органов местного 

самоуправления  

001 .01 04 09 4 02 02021   6 103,5 6 797,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .01 04 09 4 02 02021 240 6 103,5 

6 797,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
001 .01 04 09 4 02 02021 850 

5,0 5,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

001 01 06     3 920,6 3 920,6 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 

годах" 

001 01 06 09 0 00 00000   3 920,6 3 920,6 

Комплексы процессных мероприятий 001 01 06 09 4 00 00000   3 920,6 3 920,6 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций 

представительного органа МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 01 06 09 4 01 00000   3 920,6 3 920,6 

Расходы на материально-техническое 

и финансовое обеспечение 

деятельности контрольно-счетного 

органа 

001 01 06 09 4 01 02040   3 920,6 3 920,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 01 06 09 4 01 02040 120 3 835,6 3 835,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 06 09 4 01 02040 240 85,0 85,0 

Резервные фонды 001 .01 11     6 500,0 6 500,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .01 11 20 0 00 00000   

6 500,0 6 500,0 

Непрограммные расходы 001 .01 11 20 9 00 00000   6 500,0 6 500,0 

Непрограммные расходы 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .01 11 20 9 01 00000   

6 500,0 6 500,0 

Резервный фонд администрации МО 

"Бугровское сельское поселение" 
001 .01 11 20 9 01 00150   

6 500,0 6 500,0 

Резервные средства 001 .01 11 20 9 01 00150 870 6 500,0 6 500,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
001 .01 13     28 574,5 28 664,5 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 

годах" 

001 .01 13 09 0 00 00000   5 347,0 5 447,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 09 4 00 00000   5 347,0 5 447,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение функций 
001 .01 13 09 4 01 00000   368,0 368,0 



представительного органа МО 

"Бугровское сельское поселение" 

Исполнение обязательств в рамках 

реализации решений Совета 

депутатов МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 .01 13 09 4 01 00113   340,0 340,0 

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 01 00113 350 170,0 170,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .01 13 09 4 01 00113 240 170,0 170,0 

Ежегодный членский взнос членов 

ассоциации  "Совета муниципальных 

образований Ленинградской области" 

001 .01 13 09 4 01 00114   28,0 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
001 .01 13 09 4 01 00114 850 28,0 28,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение исполнения прочих 

обязательств органами местного 

самоуправления МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .01 13 09 4 03 00000   4 304,0 4 404,0 

Подготовка и размещение 

информации о деятельности органов 

местного самоуправления в  

печатных и электронных СМИ 

001 .01 13 09 4 03 00140   

1 454,0 1 554,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .01 13 09 4 03 00140 240 

1 454,0 1 554,0 

Реализация прочих направлений 

расходов МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 .01 13 09 4 03 00142   2 850,0 2 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .01 13 09 4 03 00142 240 2 800,0 2 800,0 

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 03 00142 350 50,0 50,0 

Комплекс процессных мероприяти 

"Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности и выполнение 

кадастровых работ на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

001 .01 13 09 4 04 00000   675,0 675,0 

Расходы, связанные с владением, 

пользованием и распоряжением 

имуществом, находящемся в 

муниципальной собственности 

001 .01 13 09 4 04 00160   675,0 675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .01 13 09 4 04 00160 240 675,0 675,0 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Агентство по 

строительству и развитию 

001 01 13 03 4 05 00000   22 557,4 22 557,4 



территорий" Бугровского сельского 

поселения " 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений  

001 01 13 03 4 05 02050   22 557,4 22 557,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
001 01 13 03 4 05 02050 110 14 964,5 14 964,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 03 4 05 02050 240 7 589,9 7 589,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
001 01 13 03 4 05 02050 850 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 

МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2022-2026 годы»  

001 .01 13 10 0 00 00000   

10,0 0,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 10 4 00 00000   10,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей 

в экономической, социально-

культурной и других сферах 

001 .01 13 10 4 01 00000   

10,0 0,0 

Участие в публичных мероприятиях 

в сфере малого и среднего бизнеса, 

направленных на укрепление 

взаимодействия 

предпринимательских кругов  с 

органами муниципальной власти 

001 .01 13 10 4 01 00180   

10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .01 13 10 4 01 00180 240 

10,0 0,0 

"Муниципальная программа 

«Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций муниципального  

образования «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области на 2022-2026 

годы» 

001 .01 13 11 0 00 00000   50,0 50,0 

 Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка деятельности  социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций на территории МО 

«Бугровское сельское поселение», 

путем создания благоприятных 

условий, способствующих развитию 

их потенциала в решении 

приоритетных задач в социальной 

001 .01 13 11 4 01 00000   50,0 50,0 



сфере» 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по поддержке 

деятельности  социально - 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

001 .01 13 11 4 01 00190   50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .01 13 11 4 01 00190 240 

50,0 50,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 01 13 20 0 00 00000   610,1 610,1 

Непрограммные расходы 001 01 13 20 9 00 00000   610,1 610,1 

Непрограммные расходы 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 01 13 20 9 01 00000   611,1 612,1 

Расходы на вознаграждение старост 

сельских поселений 
001 .01 13 20 9 01 00161   610,1 610,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .01 13 20 9 01 00161 240 610,1 610,1 

Национальная оборона 001 .02 00     619,8 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
001 02 03     

619,8 0,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 02 03 20 0 00 00000   

619,8 0,0 

Непрограммные расходы 001 02 03 20 9 00 00000   619,8 0,0 

Непрограммные расходы 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 02 03 20 9 01 00000   

619,8 0,0 

Расходы на содержание специалиста 

ВУС   администрации МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 02 03 20 9 01 51180   

619,8 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 02 03 20 9 01 51180 120 

619,8 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
001 .03 00     35 244,1 35 244,1 

Предупреждение и ликвидация 

последствий ЧС природного и 

техногенного характера, ГО 

001 .03 09     20 430,0 20 430,0 

Муниципальная программа 

«Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

на 2022-2026 годы" 

001 .03 09 01 0 00 00000   20 430,0 20 430,0 

Комплексы процессных мероприятий  001 .03 09 01 4 00 00000   20 430,0 20 430,0 



Комплекс процессных мероприятий  

"Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и 

стихийных бедствий, пропаганда 

мероприятий" 

001 .03 09 01 4 01 00000   5 563,0 5 563,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и 

стихийных бедствий, пропаганда 

мероприятий 

001 .03 09 01 4 01 00010   5 563,0 5 563,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .03 09 01 4 01 00010 240 5 563,0 5 563,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение деятельности  

муниципального казенного 

учреждения "Охрана общественного 

порядка" 

001 .03 09 01 4 02 00000   14 867,0 14 867,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниицпальных 

казенных учреждений  

001 .03 09 01 4 02 02050   14 867,0 14 867,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
001 .03 09 01 4 02 02050 110 12 167,7 12 167,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .03 09 01 4 02 02050 240 2 698,8 2 698,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
001 .03 09 01 4 02 02050 850 0,5 0,5 

Обеспечение пожарной безопасности 001 .03 10     14 800,0 14 800,0 

Муниципальная программа 

«Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

на 2022-2026 годы" 

001 .03 10 01 0 00 00000   

14 800,0 14 800,0 

Комплексы процессных мероприятий  001 .03 10 01 4 00 00000   14 800,0 14 800,0 

Комплекс процессных мероприятий  

"Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и 

стихийных бедствий, пропаганда 

мероприятий" 

001 .03 10 01 4 01 00000   

14 800,0 14 800,0 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и 

стихийных бедствий, пропаганда 

мероприятий 

001 .03 10 01 4 01 00010   

14 800,0 14 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .03 10 01 4 01 00010 240 

14 800,0 14 800,0 

Бюджетные инвестиции 001 .03 10 01 4 01 00010 410     

Другие вопросы в области 001 03 14     14,1 14,1 



национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

Непрограммные расходы 001 03 14 20 9 00 00000   14,1 14,1 

Непрограммные расходы 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 03 14 20 9 01 00000   

14,1 14,1 

Исполнение администрацией МО 

"Бугровское сельское поселение" 

отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области 

в сфере административных 

правонарушений 

001 03 14 20 9 01 71340   

14,1 14,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 20 9 01 71340 240 

14,1 14,1 

Национальная экономика 001 .04 00     91 090,4 90 790,4 

Топливно -энергетический комплекс 001 .04 02     300,0 0,0 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .04 02 20 0 00 00000   300,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 .04 02 20 9 00 00000   300,0 0,0 

Непрограммные расходы 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .04 02 20 9 01 00000   300,0 0,0 

Обеспечение твердым топливом 

граждан, проживающих в частных 

домах на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .04 02 20 9 01 04030   300,0 0,0 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг  

001 .04 02 20 9 01 04030 810 300,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
001 .04 09     

85 900,0 85 900,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории МО 

"Бугровское сельчское поселение" на 

2022-2026 годы"     

001 .04 09 03 0 00 00000   

85 900,0 85 900,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 09 03 4 00 00000   85 900,0 85 900,0 

Комплекс процессных 

мероприятий"Мероприятия, 

напрваленные на улучшение 

состояния  автомобильных дорог 

местного значения, профилактику 

безопасности дорожного движения" 

001 .04 09 03 4 01 00000   85 900,0 85 900,0 

Работы по содержанию 

автомобильных дорог и 

профилактике безопасности 

001 .04 09 03 4 01 00050   53 000,0 53 000,0 



дорожного движения на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .04 09 03 4 01 00050 240 53 000,0 53 000,0 

Механизированная уборка 

автомобильных дорог, проездов на 

территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 04 09 03 4 01 00051   32 900,0 32 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .04 09 03 4 01 00051 240 32 900,0 32 900,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
001 .04 12     

4 890,4 4 890,4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 

годах" 

001 .04 12 09 0 00 00000   

4 890,4 4 890,4 

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 12 09 4 00 00000   4 890,4 4 890,4 

Комплекс процессных мероприятий  

"Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности и выполнение 

кадастровых работ на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

001 .04 12 09 4 04 00000   

4 890,4 4 890,4 

Осуществление муниципальных 

полномочий в области земельных 

отношений 

001 .04 12 09 4 04 00161   

4 890,4 4 890,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .04 12 09 4 04 00161 240 

4 890,4 4 890,4 

Жилищно - коммунальное хозяйство 001 .05 00     81 068,4 81 910,4 

Жилищное хозяйство 001 .05 01     750,4 750,4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 

годах" 

001 .05 01 09 0 00 00000   750,4 750,4 

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 01 09 4 00 00000   750,4 750,4 

Комплекс процессных мероприятий 

"Управление имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности и выполнение 

кадастровых работ на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

001 05 01 09 4 04 00000   750,4 750,4 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных 

домов 

001 05 01 09 4 04 00162   750,4 750,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 
001 05 01 09 4 04 00162 240 750,4 750,4 



(муниципальных) нужд 

Коммунальное хозяйство 001 .05 02     5 300,0 5 300,0 

Муниципальная программа 

"Проектирование, строительство, 

содержание и капитальный ремонт 

инженерных сетей в сфере ЖКХ МО 

"Бугровское сельское поселение" на 

2022-2026 годы" 

001 .05 02 02 0 00 00000   

5 300,0 

5 300,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 02 02 4 00 00000   5 300,0 5 300,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Проектирование и строительство 

сетей газоснабжения на территории 

МО "Бугровское сельское поселение" 

001 .05 02 02 4 01 00000   460,0 460,0 

Работы в области газоснабжения 001 .05 02 02 4 01 00030   460,0 460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .05 02 02 4 01 00030 240 460,0 460,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 02 02 4 00 00000   4 840,0 4 840,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на 

содержание  объектов 

теплоснабжения на территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .05 02 02 4 02 00000   

4 840,0 4 840,0 

Субсидия муниципальным 

унитарным предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты   капитальноого 

строительства, находящихся на праве  

хозяйственного ведения у этих 

предприятий 

001 .05 02 02 4 02 04032   

4 840,0 4 840,0 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг  

001 .05 02 02 4 02 04032 810 

4 840,0 4 840,0 

Благоустройство 001 .05 03     75 018,0 75 860,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории МО 

"Бугровское сельчское поселение" на 

2022-2026 годы"     

001 .05 03 03 0 00 00000   75 018,0 75 860,0 

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 03 03 4 00 00000   75 018,0 75 860,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия,направленные на 

текущее содержание и ремонт сетей 

уличного освещения МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .05 03 03 4 02 00000   18 000,0 18 000,0 

Расходы на оплату электроэнергии 

уличного освещения 
001 .05 03 03 4 02 00055   8 000,0 8 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 001 .05 03 03 4 02 00055 240 8 000,0 8 000,0 



для государственных 

(муниципальных) нужд 

Мероприятия, направленные на 

содержание и ремонт сетей уличного 

освещения 

001 .05 03 03 4 02 00056   10 000,0 10 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .05 03 03 4 02 00056 240 10 000,0 10 000,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Мероприятия, направленные на 

благоустройство населенных пунктов 

МО "Бугровское сельское поселение" 

001 .05 03 03 4 03 00000   50 798,0 51 640,0 

Устройство парковок для 

автомобилей 
001 .05 03 03 4 03 00060   

1 200,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .05 03 03 4 03 00060 240 

1 200,0 0,0 

Устройство, ремонт и содержание 

детских и спортивных площадок 
001 .05 03 03 4 03 00061   

11 758,0 12 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .05 03 03 4 03 00061 240 

11 758,0 12 800,0 

Устройство и ремонт павильонов 

ТБО 
001 .05 03 03 4 03 00062   

500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .05 03 03 4 03 00062 240 

500,0 500,0 

Благоустройство придомовых 

территорий МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .05 03 03 4 03 00063   

14 500,0 

15 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .05 03 03 4 03 00063 240 

14 500,0 

15 000,0 

Бюджетные инвестиции 001 .05 03 03 4 03 00063 410 0,0 0,0 

Мероприятия по озеленению 

территории МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 .05 03 03 4 03 00064   

900,0 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .05 03 03 4 03 00064 240 

900,0 900,0 

Мероприятия по санитарному 

содержанию территории МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .05 03 03 4 03 00065   

21 500,0 22 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .05 03 03 4 03 00065 240 

21 500,0 22 000,0 

Обработка территории МО 

"Бугровское сельское поселение" от 

борщевика Сосновского 

001 .05 03 03 4 03 00067   

440,0 440,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 
001 .05 03 03 4 03 00067 240 

440,0 440,0 



(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 05 03 20 0 00 00000   6 220,0 6 220,0 

Непрограммные расходы 001 05 03 20 9 00 00000   6 220,0 6 220,0 

Непрограммные расходы 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 05 03 20 9 01 00000   6 220,0 6 220,0 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «РитСервис» 

001 05 03 20 9 01 02051   6 220,0 6 220,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
001 05 03 20 9 01 02051 110 4 159,9 4 159,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 20 9 01 02051 240 2 057,1 2 057,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
001 05 03 20 9 01 02051 850 3,0 3,0 

Образование 001 .07 00     3 090,0 3 090,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
001 .07 07     3 090,0 3 090,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, физической 

культуры и спорта,  молодежной 

политики  на территории МО 

«Бугровское сельское поселение» на 

2022-2026 годы» 

001 .07 07 04 0 00 00000   3 090,0 3 090,0 

Комплексы процессных мероприятий  001 .07 07 04 4 00 00000   3 090,0 3 090,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

содействие развитию молодежной 

политики в МО "Бугровское сельское 

поселение" 

001 .07 07 04 4 01 00000   3 090,0 3 090,0 

Организация  досуга детей, 

подростков и молодежи, 

проживающих на территории МО 

«Бугровское сельское поселение»  

001 .07 07 04 4 01 00070   3 090,0 3 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 .07 07 04 4 01 00070 240 1 506,0 1 506,0 

Субсидии автономным учреждениям 001 .07 07 04 4 01 00070 620 1 584,0 1 584,0 

Культура , кинематография 001 .08 00     26 257,7 26 257,7 

Культура 001 .08 01     26 257,7 26 257,7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, физической 

культуры и спорта,  молодежной 

политики  на территории МО 

«Бугровское сельское поселение» на 

2022-2026 годы» 

001 .08 01 04 0 00 00000   

26 257,7 26 257,7 



Комплексы процессных мероприятий  001 .08 01 04 4 00 00000   26 257,7 26 257,7 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

содействие развитию культуры в МО 

"Бугровское сельское поселение" 

001 .08 01 04 4 02 00000   26 257,7 26 257,7 

Организация досуга и отдыха 

населения, проживающих на 

территории МО «Бугровское 

сельское поселение» " 

001 .08 01 04 4 02 00071   4 754,0 4 754,0 

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 00071 620 4 754,0 4 754,0 

Обеспечение деятельности 

муниципального автономного 

учреждения культурно-досуговый 

центр "Бугры" 

001 .08 01 04 4 02 02060   17 918,1 17 918,1 

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 02060 620 17 918,1 17 918,1 

Мероприятие, направленное на 

обеспечение  стимулирующих 

выплат  работникам муниципального 

автономного учреждения КДЦ 

"Бугры" 

001 .08 01 04 4 02 S0360   3 585,6 3 585,6 

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 S0360 620 3 585,6 3 585,6 

Социальная политика 001 10 00     7 489,7 7 489,7 

Пенсионное обеспечение 001 10 01     4 389,7 4 389,7 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление 

администрации МО "Бугровское 

сельское поселение" в 2021-2025 

годах" 

001 10 01 09 0 00 00000   4 389,7 4 389,7 

Комплексы процессных мероприятий  001 10 01 09 4 00 00000   4 389,7 4 389,7 

Комплекс процессных мероприяти 

"Обеспечение исполнения прочих 

обязательств органами местного 

самоуправления МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 10 01 09 4 03 00000   4 389,7 4 389,7 

Дополнительное пенсионное  

обеспечение муниципальных 

служащих и лиц, замещавших 

выборные должности в органах 

местного самоуправления 

001 10 01 09 4 03 06050   4 389,7 4 389,7 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
001 10 01 09 4 03 06050 310 4 389,7 4 389,7 

Социальное обеспечение населения 001 10 03     3 100,0 3 100,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан в МО "Бугровское 

сельское поселение" на 2022-2026 

годы" 

001 10 03 05 0 00 00000   3 100,0 3 100,0 

Комплексы процессных мероприятий  001 10 03 05 4 00 00000   3 100,0 3 100,0 



Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка  малоимущих семей с 

несовершеннолетними детьми и 

детьми-инвалидами, проживающих 

на территории  МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 10 03 05 4 01 00000   990,0 990,0 

Организация лечения и обеспечение  

жизненно-необходимыми товарами 
001 10 03 05 4 01 06010   990,0 990,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

001 10 03 05 4 01 06010 320 990,0 990,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Оказание социальной и 

материальной  помощи льготным 

категориям граждан и гражданам, 

оказавшимся  в  трудной жизненной 

ситуации" 

001 10 03 05 4 02 00000   1 650,0 1 650,0 

Единовременные денежные выплаты 

ветеранам ВОВ, пенсионерам, 

инвалидам и гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации 

001 10 03 05 4 02 06020   1 650,0 1 650,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

001 10 03 05 4 02 06020 320 1 650,0 1 650,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка льготных категориий 

граждан МО "Бугровское сельское 

поселение"  

001 10  03 05 4 03 00000   100,0 100,0 

Компенсационные выплаты 

льготным категориям граждан за 

подключение к сетям газоснабжения  

001 10  03 05 4 03 06030   100,0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

001 10  03 05 4 03 06030 320 100,0 100,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Поддержка семей при рождении 

ребенка" 

001 10  03 05 4 04 00000   

360,0 360,0 

Единовременные денежные выплаты 

семьям при рождении ребенка 
001 10  03 05 4 04 06040   

360,0 360,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

001 10  03 05 4 04 06040 320 

360,0 360,0 

Физическая культура и спорт 001 11 00     3 090,0 3 090,0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
001 11 05     3 090,0 3 090,0 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, физической 

культуры и спорта,  молодежной 

политики  на территории МО 

«Бугровское сельское поселение» на 

2022-2026 годы» 

001 11 05 04 0 00 00000   3 090,0 3 090,0 



Комплекс процессных мероприятий  001 11 05 04 4 00 00000   3 090,0 3 090,0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

содействие развитию физической 

культуры и спорта в МО "Бугровское 

сельское поселение" 

001 11 05 04 4 03 00000   3 090,0 3 090,0 

Организация и проведение 

мероприятий в области физической 

культуры и спорта 

001 11 05 04 4 03 00074   3 090,0 3 090,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 11 05 04 4 03 00074 240 3 090,0 3 090,0 

Всего расходов            355 428,9 356 135,1 



Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

от __________ №  _…….. 
 

Межбюджетные трансферты  

из  бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в 2023 

году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

   

Наименование 

 

Сумма (тысяч рублей) 

1 2023г.   2024г. 2025г. 

Межбюджетные трансферты бюджету 

Всеволожского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями, всего: 

1 548,8 

 

 

- 

 

- 

межбюджетные трансферты по формированию и 

исполнению бюджета  

1 252,4 - - 

межбюджетные трансферты в области жилищных 

отношений 

296,4   

 
 


